
 

  

  ANO I  -   AMAPÁ DO MARANHÃO, MARANHÃO - MA,  15  DE FEVEREIRO   DE 2018.     

EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS     

       

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO-MA.   

AVISOS DE LICITAÇÃO   
PREGAO PRESENCIAL Nº004/2018  

  

A Prefeitura Municipal de Amapá do Maranhão - MA, através do seu pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço Global, que tem como objeto contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para 
elaboração de projetos para convênios, fiscalização e acompanhamento de obras. Data da Abertura: 
28/02/2018 às 08:00 horas. De acordo com a Lei nº 10.520/02, da Lei Complementar nº 123/ 2006 e 
alterações e subsidiariamente no que couber a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. O Edital poderá ser 
consultado na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal, 
localizado na Av. Tancredo Neves, s/n, Centro, de segunda a sexta feira, no horário de expediente da CPL. 
Amapá do Maranhão - MA. 06 de fevereiro de 2018.  

Silas Ribeiro Gonçalves  

Pregoeiro  

  

PREGAO PRESENCIAL Nº005/2018  

  

A Prefeitura Municipal de Amapá do Maranhão - MA, através do seu pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço por item, que tem como objeto Aquisições de Urnas Funerárias e prestação de serviços funerários, 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Amapá do 
Maranhão-MA. Data da Abertura: 28/02/2018 às 14:00 horas. De acordo com a Lei nº 10.520/02, da Lei 
Complementar nº 123/ 2006 e alterações e subsidiariamente no que couber a Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. O Edital poderá ser consultado na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, no Prédio 
da Prefeitura Municipal, localizado na Av. Tancredo Neves, s/n, Centro, de segunda a sexta feira, no horário 
de expediente da CPL. Amapá do Maranhão - MA. 06 de fevereiro de 2018.  

Silas Ribeiro Gonçalves  

Pregoeiro   

  

PREGAO PRESENCIAL Nº006/2018  

  

A Prefeitura Municipal de Amapá do Maranhão - MA, através do seu pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço Global, que tem como objeto Contratação de Empresas para Prestação de Serviços de Consultoria 
Jurídica no município de Amapá do Maranhão. Data da Abertura: 28/02/2018 às 16:00 horas. De acordo com 
a Lei nº 10.520/02, da Lei Complementar nº 123/ 2006 e alterações e subsidiariamente no que couber a Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações. O Edital poderá ser consultado na sala da Comissão Permanente de Licitação 
- CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Av. Tancredo Neves, s/n, Centro, de segunda a sexta 
feira, no horário de expediente da CPL. Amapá do Maranhão - MA. 06 de fevereiro de 2018.  

Silas Ribeiro Gonçalves 

                                                       Pregoeiro 

 



 

  

  ANO I  -   AMAPÁ DO MARANHÃO, MARANHÃO - MA,  15  DE FEVEREIRO   DE 2018.     

EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS     

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO-MA.   

RESENHA DE CONTRATO   
    

RESENHA DE CONTRATO. PARTES: Prefeitura Municipal de Amapá do Maranhão - MA. e J. B. F. FERNANDES E FERNANDES 

LTDA - ME. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para prestar serviços de consultoria contábil para o município de 

Amapá do Maranhão – MA. VALOR: R$ 159.170,00 (Cento e cinquenta e nove mil, cento e setenta reais). DATA DA ASSINATURA: 

15 de fevereiro de 2018. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão Presencial nº 003/2018. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso: Órgão: 01 – Prefeitura; U. Orçamentária: 03.01 – Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças; Classificação Funcional – 04.122.003.2.005 – Manutenção da Secretaria de Administração; Elementos 

de Despesa –3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria. PRAZO: Até 31.12.2017. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Izaias Pereira 

da Silva /Secretário p/ João Batista Ferreira Fernandes, Representante. Amapá do Maranhão - MA, 15 de fevereiro de 2018. 

 
Publique-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DIARIO-OFICIAL                                            15 DE FEVEREIRO DE 2018.   

 


